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Kościół Parafialny pw. św. Bartłomieja Ap. w Głogówku 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 

 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 

dziś o godz. 1500. 

 Wracamy do spotkań formacyjnych 

dla kandydatów do bierzmowania. Ka-

techeza dla rodziców klas ósmych przed 

przyjęciem bierzmowania będzie 22 

marca o godz. 1830. Młodzież do sakra-

mentu przystąpi 4 maja br. o godz. 1600.  

 Spotkanie formacyjne Bractwa św. 

Józefa jutro o godz. 1800, tym razem w 

kościele filialnym w Pogórzu. 

 Z racji dnia kobiet msza w intencji 

niewiast w Rzepcu o godz. 1730  i w Gło-

gówku o godz. 1830. 

 Zapraszamy dzieci i młodzież na 

mszę szkolną w Głogówku w czwartek 

o godz. 1630 i w Rzepcach o godz. 1730. 

Pół godziny wcześniej okazja do spo-

wiedzi dla dzieci klas czwartych. 

 Droga krzyżowa dla dzieci w piątek o 

godz. 1630. W Rzepcach o godz. 1700. W 

kościele parafialnym z udziałem mło-

dzieży o godz. 1800. 

 Bóg zapłać za ofiary składane dziś do 

puszek przed kościołem na fundusz mi-

syjny Ad gentes. 

 W najbliższy weekend odbęda się w 

naszej parafii warsztaty muzyczne. 

Mszy na zakończenie w niedzilę o godz. 

1600 będzie przewodniczył bp Walde-

mar Musioł. Po mszy o 1730 koncert. 

 

 
KRS 0000220562 

 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 

dziś o godz. 1500.  

 Nabożeństwo fatimskie jutro o godz. 

1900 poprowadzi ks. Marcin Patycki, 

notariusz kurii biskupiej w Opolu.  

 Zachęcamy w okresie pokuty do od-

mawiania koronki do Miłosierdzia Bo-

żego w godzinie miłosierdzia.  

 Zapraszamy na msze szkolne. Pół go-

dziny wcześniej spowiedź dla klas pią-

tych i szóstych. 

 W piątek tradycyjne nabożeństwa 

drogi krzyżowej o stałej porze.  

 Po wieczornej mszy w piątek około 

godz. 1900 w Chacie Kmicica wieczór 

promocji najnowszej książki Henryki 

Młynarskiej o działalności sióstr Boro-

meuszek w Głogówku. 

  Uroczystość św. Józefa Oblubieńca 

Najświętszej Maryi Panny zwyczajown 

przypada 19 marca. Msza w intencji 

rzemieślników i Bractwa św. Józefa w 

niedzielę w Rzepcu o 905 i w Głogówku 

o godz. 1000.  Liturgiczny obchód nato-

miast przypadnie na następny ponie-

działek. 

 Spotkanie zapisanych i zainteresowa-

nych pielgrzymką na Sycylię w następ-

ną niedzielę po Gorzkich Żalach. 

 Ekstremalna Droga Krzyżowa w Gło-

gówku odbędzie się 24 marca. Z drogą 

krzyżową na ulice naszego miasta 

udamy się tydzień później. 

 Polecamy Waszej trosce przekazanie 

1,5% podatku na rzecz Fundacji Glogovia. 
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Kościół parafialny w Głogówku i filialny w Rzepcu

 

 

630 Za †† Franciszkę i Jerzego Kozubek, synów 
Dietra i Rainharda oraz synową Dorotę 

1830 1. Za †† rodziców Marię i Rudolfa Sarnes 
oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
2. Za †† Augustę Kudlek, męża Maksymi-
liana, syna Manfreda, córkę Irenę, synową 
Siegrid, zięcia Józefa i rodziców z obu stron 

630 Za †† Gertrudę i Augusta Blaszczyk 
1830 

1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-
sze błog. Boże i zdrowie dla Ireny z okazji 
60. urodzin oraz dla całej rodziny 
2. Za † Zenonę Mielnik w dniu urodzin  

630 Za † Georga Klose 
1730 Rzepce W intencji Kobiet 

1830 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 
  1. Za †† Ericha Torka w 5. rocz. śmierci, ro-

dziców i teściów 
  2. W intencji Kobiet 

630 Za †† Józefa Kern, rodziców i rodzeństwo z 

obu stron 
1630 Msza szkolna Za †† męża Jana Misiaka, ro-

dziców, brata i bratową 
1830  Za † męża Edwarda Mickiewicza w dniu ur. 

630 Za † Rudolfa Kamrat 

1630 Droga krzyżowa dla dzieci 
1700 Rzepce Droga krzyżowa  

1730 Rzepce msza szkolna Za †† matkę Marię Rak, 

brata Józefa, ciotkę Agnieszkę, dziadków i dcc 
1800 Droga krzyżowa  
1830 

1. Za † Gertrud Patrzek, męża Franza, synów 

Alojza i Konrada, synową Gretę, wnuka 

Norberta, rodziców i rodzeństwo z obu str. 
2. Za † siostrzenicę Renatę Kusch w 1 rocz. 
śmierci i jej †† rodziców 

 3. Za †† męża Krzysztofa Damboń i rodziców 
4. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-
sze błog. Boże i zdrowie w rodzinie Trinczek 

630 
1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-
sze błog. Boże i zdrowie dla Urszuli z ok. ur 
 2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dalsze 
błog. Boże i zdrowie dla Gertrudy oraz za †† 
synów Rudolfa, Petra i męża Georga Zydek 

1530 ZOL msza dla chorych 

1630 
1. Za † Urszulę Litwora w 1. rocz. śmierci 
2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dalsze 
błog. Boże i zdrowie dla Gabrieli z ok. 60. ur. 
3. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-
sze błog. Boże i zdrowie dla Józefy Gadza-
lińskiej z okazji 90. urodzin 

Zalecka: Przez wst. Anioła Stróża z podz. za ode-

brane łaski, z prośbą o dalsze błog. Boże i 

zdrowie dla rocznego dziecka Laury Żegleń 

1800 Rzepce Za †† męża i ojca Pawła Ginczek, ro-

dziców Ginczek i Batel, braci Alberta i Gin-

tra, siostrę Annę, siostrzeńców, babcię Annę 

Bat, Józefę Ziółko i wujka Tadeusza Rząsa 

630 Godzinki ku czci NMP  
700 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dalsze 

błog. Boże i zdrowie dla Gertrudy z okazji 
urodzin oraz za †† męża Georga oraz synów 
Rudolfa i Petra  

830 
1. Für †† Alfred und Sofi Hӓring zum 

Todestag und Tochter Edeltraud 
2. Für †† Eltern Josef und Agnes Kania und 

Geschwister 
905 Rzepce Za †† rodziców Martę i Pawła Ku-

dlek, Hildegardę i Józefa Leibig oraz dziad-

ków z obu stron 

1000 1. Za † Leona Kubczyk w rocz. śmierci, 

żonę Elżbietę i †† z rodziny 

 2. Przez wst. Anioła Stróża, z podz. za ode-
brane łaski, z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo Boże i zdrowie dla rocznych dzieci: 
Michaliny Adamus i Zofii Strykowskiej 

1130 1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-
sze błog. Boże i zdrowie dla Adama z okazji 
30. urodzin  
2. Za †† Erykę Dyka, Jerzego Cedzich, Sta-

nisława i †† z rodziny 

1500 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 

1600  1. W intencji uczestników II Warsztatów 

Muzyczno - Liturgicznych 

2. Za †† Jadwigę i Alojzego Larysz oraz †† 

Alfonsa, Jerzego i Jana 
3. Za †† Agnieszkę i Ernesta, †† rodziców i 

rodzeństwo z obu stron 
4. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-
sze błog. Boże i zdrowie dla całej rodziny 
oraz o powrót do zdrowia w pewnej intencji 

1730  Koncert Pasyjny – w wykonaniu uczestni-
ków II Warsztatów Muzyczno-Liturgicznych  

PONIEDZIAŁEK – 6.03.2023 

ŚRODA – 8.03.2023 

WTOREK – 7.03.2023 

PIĄTEK – 10.03.2023 

SOBOTA – 11.03.2023 

CZWARTEK – 9.03.2023 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU –  

12.03.2023 
 
 
 



Kościół parafialny w Głogówku i filialny w Rzepcu

 

 

630 Za † Lucjana Rykowskiego 
1830 Nabożeństwo Fatimskie  

1900  1. Za † Monikę Szindler w 1. rocz. śm. 
2. Za † Józefa Sowa w rocz. śmierci oraz 

za †† z rodzin Sowa i Mamij 

3.
 Za †† Matyldę i Annę Scheider, Stefa-

nię, Augusta Stosiek oraz †† rodziców 

4. Za †† rodziców Józefa i Agnieszkę 

Duda oraz †† z pokrewieństwa 

5. Za †† rodziców Helenę i Józefa Ma-

zur, Franciszkę i Teodora Uliczka, dwie 

córki oraz zięcia Helmuta Fogel  

630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie w rodzinie i 

za †† z rodziny 
1830 

1. Za † Ewę Szwingel w 1. rocz. śmierci 

2. Za †† Jana i Marię Hejda oraz córki Gi-

zelę, Renatę i zięciów   

630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 
dalsze błog. Boże i zdrowie dla Sabiny z 
okazji urodzin 

1730 Rzepce Za † matkę i babcię Józefę Gajda  
1830 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 
  1. Za † Józefa Goetz w 1. rocz. śmierci 
  2. Za † męża Ludwika, †† z pokrewień-

stwa Nowak, Elbin i Kipka 

630 Za † Pawła Maicher 
1630 Msza szkolna Z podz. za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie dla 
Aleksandry z okazji 18. urodzin  

1830  1. Za † Henrykę Kownacką w 1. rocz. śm. 
  2. Za † Renatę Pukała 

630 Za †† siostry, gospodynie, kościelnych i 

organistów, którzy pracowali w naszej 

parafii 
1630 Droga krzyżowa dla dzieci 
1700 Rzepce Droga krzyżowa  

1730 Rzepce msza szkolna Za †† Marię, Emilię 
i Pawła Kurpiela oraz za dusze w c. c. 

1800 Droga krzyżowa  

1830 
1. Za † koleżankę Teresę Osadkowską i 

jej męża Bolesława 

2. Za †† Łucję Hajduk i Manfreda Lind-

ner w 30. dzień po śmierci 

630 Za †† Waldemara Golec, braci Jana i Jó-

zefa, siostry Małgorzatę i Marię oraz ro-

dziców Martę i Jana Golec 
1530 ZOL msza dla chorych 

1630 
1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 
dalsze błog. Boże i zdrowie dla rodziny 
Pietras oraz za †† Eugeniusza Pietras i 
Teobalda Pierskała 
2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 
dalsze błog. Boże i zdrowie oraz opiekę 
MB w rodzinie Radziwoń 

1800 Rzepce Za † męża Józefa Janeczko, ro-
dziców z obu stron 

630 Godzinki ku czci NMP  

700 
1. Za †† Józefa Kopka w rocz. śmierci, 

żonę Marię i dusze w czyśćcu cierpiące 

 2. Za †† rodziców i dziadków Józefa i Jó-

zefę Małek, braci Józefa, Pawła Małek, 

teściów Franciszka i Elżbietę Kopacz, 

babcię Gracjannę Sawicką oraz †† z ro-

dzin Kopacz, Małek i Kotzulla 

830 
1. Für †† Gerhard Kochanek, Eltern und 

Geschwister und alle †† der Familie 

Nowak, Kochanek, Harmanza 

2. Für †† Hedwig und Franz Barnert und alle 

†† aus der Familie Barnert und Kasperek 
905 Rzepce 1. W intencji mężczyzn 
  2. Za † ojca Józefa Kołodziej 

1000 1. W intencji rzemieślników, Bractwa 

św. Józefa i mężczyzn 

  2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Marka z 

okazji urodzin 

 3. Za †† Waltra i Józefa Kern, rodziców 

Franciszkę i Karola 

1130 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie w rodzinie 
1500 Gorzkie żale 

1600  Za † Krystynę Pustułkę w 10. rocz. śm. 

ŚRODA – 15.03.2023 

WTOREK – 14.03.2023 

PIĄTEK – 17.03.2023 

PONIEDZIAŁEK – 13.03.2023 

SOBOTA – 18.03.2023 

CZWARTEK – 16.03.2023 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU –  

19.03.2023 
 
 
 



 
Klasztor Franciszkanów 

ul. Klasztorna 3, 48 – 250 Głogówek 
tel. 77 438 00 20  glogowek@franciszkanie.pl  

www.glogowek.franciszkanie.pl 
 

II Niedziela Wielkiego Postu – 5 marca 2023 r. 
1. We wtorek 7 marca, w godz. od 9.00 do 12.00 odbędzie się w naszym klasztorze kolejna Akcja 

Honorowego Oddawania Krwi. Zachęcamy, aby włączyć się w to dzieło miłosierdzia. Możemy je 
potraktować jako wielkopostną jałmużnę. Prosimy też o przekazanie informacji w swoim otoczeniu. 

2. W piątek wieczorem, będzie celebrowana Msza św. w intencji FZŚ, na którą serdecznie zapraszamy. 
3. W przyszłą niedzielę o godz. 17.00 Msza św. w intencji członków Rycerstwa Niepokalanej i spotkanie 

formacyjne w sali klasztornej. Bardzo prosimy, o uczestnictwo wszystkich członków Rycerstwa i też 
zapraszamy tych, którzy chcieliby swoje życie oddać Niepokalanej, przynależąc do Jej Rycerstwa. 

4. Również w przyszłą niedzielę (ostatni raz w tym sezonie grzewczym) prosimy o wsparcie na 
ogrzewanie naszego kościoła i klasztoru. Jesteśmy wdzięczni za każdą pomoc, zarówno duchową jak 
i materialną, i pamiętamy o codziennej modlitwie w waszych intencjach. Msza św. za naszych 
dobroczyńców i ofiarodawców jest sprawowana w każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 8.00. 

III Niedziela Wielkiego Postu – 12 marca 2022 r. 
5. W środę, 15 marca wieczorem, Msza św. w intencji Ojczyzny, Ojca św., Telewizji Trwam i Radia 

Maryja. Przy tej okazji informujemy, że jest organizowana pielgrzymka w dniach 22 i 23 kwietnia, 
m.in. do Krosna, Miejsca Piastowego, Dukli, Strachociny i Komańczy. Serdecznie zapraszamy do 
udziału. Więcej informacji u p. Kazimiery Kolbek i w zakrystii, gdzie można się już zapisywać. 

6. W czwartek, 16 marca o godz. 18.30., zapraszamy do sali klasztornej na emisję filmu „Pasja”. Film 
nie wymaga reklamy, domaga się natomiast reakcji naszych serc i odpowiedzi na to, co zrobił dla 
nas Pan Jezus w czasie swojej męki i śmierci krzyżowej. Ten film możemy nawet potraktować jako 
nabożeństwo pasyjne. 

7. Pod koniec tygodnia, od 17 do 19 marca odbędą się w naszym franciszkańskim kościele 
Wielkopostne Rekolekcje. Poprowadzi je nasz współbrat o. Mateusz Gliwa – duszpasterz młodzieży 
akademickiej z Wrocławia. Program szczegółowy przedstawiamy poniżej:  
PIĄTEK – 17 MARCA 

08.00 - Msza św. z kazaniem ogólnym  
          - Wspólna adoracja Najświętszego Sakramentu 
          - Indywidualna adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 16.40. 
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia z rozważaniem 

16.45 - Droga Krzyżowa 
17.30 - Msza św. z kazaniem ogólnym 
          - Nabożeństwo z modlitwą o uzdrowienie 
SOBOTA – 18 MARCA  
08.00 - Msza św. z kazaniem ogólnym  
          - Nabożeństwo maryjne 
16.45 - Nauka rekolekcyjna dla członków grup duszpasterskich i wszystkich chętnych 
17.30 - Msza św. z kazaniem ogólnym 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 19 MARCA 
8.00, 9.30, 12.00 - Msze św. z kazaniem ogólnym 
16.15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym  

17.00 - Msza św. z błogosławieństwem na zakończenie rekolekcji 
 
Okazja do spowiedzi przed i podczas wszystkich Mszy św. i nabożeństw 



Intencje mszalne 6 - 12 marca 2023 
 
 
Poniedziałek 

6 III 

8.00 1) Za †† Ss. Elżbietanki, ich rodziców i rodzeństwo, kapłanów i 
spowiedników oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
2) Za † Hildegardę Sarnes (greg. 6/30) 

17.30 1) O szczęście wieczne dla Waltra Suchan 
2) Za † koleżankę Marię Witt, † męża i dusze w czyśćcu cierpiące 
3) Za † siostrę Różę (greg. 6/30) 

 
 

Wtorek 
7 III 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 
2) Za † Hildegardę Sarnes (greg. 7/30) 

17.30 1) Za †† z rodziny Raczyński, Gołoś, Synowiec i Cymbalista oraz za dusze w 
czyśćcu cierpiące 
2) Za † Franciszka i Augusta Loga, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 
3) Za † siostrę Różę (greg. 7/30) 

 
Środa 

8 III 

8.00 1) Za † Rudolfa Magosz w I rocz. śmierci, jego żonę Lusię o życie wieczne dla nich 
2) Za † Hildegardę Sarnes (greg. 8/30) 

17.30 1) Za † Ryszardę i Kazimierza Gajdemskich 
2) Za † Cecylię Kukla 
3) Za † siostrę Różę (greg. 8/30) 

 
 

Czwartek 
9 III 

8.00 1) O Boże błog., przełomy duchowe, prowadzenie drogami wiary dla 
Macieja z okazji urodzin 
2) Za † Hildegardę Sarnes (greg.9/30) 

17.30 1) O Boże błog. i opiekę MB Loret. dla Waldemara 
2) Za † kuzynkę Zofię, jej męża Tadeusza i jej †† rodziców 
2) Za † siostrę Różę (greg. 9/30) 

 
 

Piątek 
10 III 

8.00 1) O opiekę MB Loret., dary Ducha Świętego i potrzebne łaski dla Kazimiery 
z okazji urodzin 
2) Za † Hildegardę Sarnes (greg. 10/30) 

17.30 1) W intencji Franciszkańskiego Zakonu Świeckich 
2) O Boże błog., zdrowie i opiekę MBL rodziców Hildegardy i Ernesta  
3) Za † siostrę Różę (greg. 10/30) 

 
 

Sobota 
11 III 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loret. 
2) O Boże błog. i opiekę MB Loret. dla Krystyny z okazji urodzin i dla jej 
rodziny 
3) Za † Józefa Jurczyk 

17.30 1) Za †† rodziców Marię i Józefa Nalepa, syna Jana i †† z rodziny 
2) Za † siostrę Różę (greg. 11/30) 
3) Za † Hildegardę Sarnes (greg.11/30) 

 
 
 

Niedziela 
12 III 

8.00 Za † Józefa Ćwikłowskiego, †† z rodziny Ćwikłowski, Niemiec, Majer i Thiel 
9.30 Za † Janinę i Antoniego Butor, Marię Bączkowską, Kazimierza, Janinę i Jana 

Kokoszka, Mieczysława Zawadę, †† z rodzin Butor, Kokoszka i dziadków z 
obu stron 

12.00 1) Za † męża Józefa Janik i †† z rodzin Janik i Styra 
2) Za † Hildegardę Sarnes (greg.12/30) 

17.00 1) W intencji Rycerstwa Niepokalanej 
2) Za † siostrę Różę (greg. 12/30) 

 

 



Intencje mszalne 13 - 19 marca 2023 
 
 
Poniedziałek 

13 III 

8.00 1) Za † Cecylię Kukla  
2) Za † Hildegardę Sarnes (greg. 13/30) 

17.30 1) O Boże Błog., dary Ducha Świętego i opiekę MB Loret. dla Moniki z okazji 
urodzin 
2) Za †† rodziców, siostrę, 2 braci i siostrzeńca 
3) Za † siostrę Różę (greg. 13/30) 

 
Wtorek 

14 III 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 
2) Za † Emilię i Józefa Bugno, Władysława Dobek i †† z rodziny 
3) Za † Hildegardę Sarnes (greg. 14/30) 

17.30 1) Za †† rodziców Izabelę i Wiesława Jagiełłowicz i pokrewieństwo 
2) Za † siostrę Różę (greg. 14/30) 

 
Środa 
15 III 

8.00 1) Z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą do MB Loret. o zdrowie i 
błog. Boże dla Doroty z okazji 50 urodzin 
2) Za † Hildegardę Sarnes (greg. 15/30) 

17.30 1) W intencji Ojca św., Ojczyzny, Telewizji Trwam i Radio Maryja 
2) Za † siostrę Różę (greg. 15/30) 

 
Czwartek 

16 III 

8.00 1) Za † Józefa Zarzeczańskiego w dniu urodzin i imienin 
2) Za † Hildegardę Sarnes (greg.16/30) 

17.30 1) Za † Janinę w dniu urodzin, szczęście wieczne dla †† rodziców z obu stron 
2) Za † siostrę Różę (greg. 16/30) 

 
Piątek 
17 III 

8.00 1) Za † Stanisławę Skrzypczak, męża i dzieci, Wiesławę Bas i rodziców 
2) Za † Hildegardę Sarnes (greg. 17/30) 

17.30 1) Za †† matkę Stefanię, ojca Bolesława i ich rodziców i rodzeństwo oraz 
siostrę Halinę, brata Kazimierza i bratową Gabrielę 
2) Za † siostrę Różę (greg. 17/30) 

 
 

Sobota 
18 III 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loret. 
2) Za † Hildegardę Sarnes (greg.18/30) 

17.30 1) Za † Felicję Manieta, Pawła Manieta oraz †† z pokrewieństwa i rodziny 
Arens 
2) Za † męża i ojca Rudolfa Wistuba w 30 rocz. śmierci 
3) Za † siostrę Różę (greg. 18/30) 

 
 
 

Niedziela 
19 III 

8.00 Za † siostrę Różę (greg. 19/30) 
9.30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i opiekę MB Loret 

dla Łukasza z okazji 18 urodzin, oraz dla Haliny z okazji 60 urodzin, a także 
o opiekę MB Loret. i Anioła Stróża dla wnuczki Zuzanny z okazji 9 urodzin 

12.00 1) Za † Aleksandra Gołowkina w 22 rocz. śmierci oraz †† z rodziny Kardas i 
Gołowkin 
2) Za † Hildegardę Sarnes (greg.19/30) 

17.00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błog. Boże i 
zdrowie w rodzinie Romanowskich 
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